
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 30.060.000 EUR.
Importe 6.432.840 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.012.000 EUR.
Plazo de Ejecución

Del 01/11/2024 al 28/10/2026

Anuncio de licitación
Número de Expediente SCT2024000193 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-09-2024 a
las 13:01 horas.

Sistema dinámico de adquisición de suministros de uso corriente para el Excmo. Ayuntamiento de Santa
Cruz de Tenerife y sus entes dependientes

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Categorías/CPV
44316000 - Ferretería.
03121200 - Flores cortadas.
18000000 - Prendas de vestir, calzado, artículos de viaje y accesorios.
18143000 - Indumentaria de protección.
18530000 - Regalos y premios.
30000000 - Máquinas, equipo y artículos de oficina y de informática, excepto mobiliario y paquetes de software.
30200000 - Equipo y material informático.
33100000 - Equipamiento médico.
34100000 - Vehículos de motor.
37400000 - Artículos y material deportivo.
39000000 - Mobiliario (incluido el de oficina), complementos de mobiliario, aparatos electrodomésticos (excluida la
iluminación) y productos de limpieza.
44200000 - Productos estructurales.

Proceso de Licitación

Procedimiento Restringido
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación Establecimiento del Sistema Dinámico de Adquisición
Características del procedimiento El sistema dinámico de adquisición se articula en dos fases: Primera fase: Se publicará un
anuncio de licitación y aquellas entidades que estén  interesadas en formar parte de una o varias categorías en las que se
articula el sistema  dinámico, deben remitir sus solicitudes (Anexo II) en un plazo de 30 días naturales,  contados a partir de la
fecha del envío del anuncio de licitación a la Oficina de  Publicaciones de la Unión Europea. Recibidas las solicitudes y la
documentación que  debe acompañar a la misma, la mesa de contratación admitirá en cada categoría a las  entidades que
cumplan con los requisitos de selección. - Segunda fase: Cuando la sea preciso adquirir suministros incluidos en alguna de 
las categorías, se realizará una licitación con todas las empresas admitidas en la misma,  a tal efecto se enviará invitación
para la presentación de oferta conforme Anexo I. El  plazo de presentación de ofertas será de 10 días naturales a contar
desde la recepción  de la invitación y su presentación deberá realizarse conforme Anexo III. Una vez  recibidas las ofertas se
adjudicará a favor del mejor valorado conforme los criterios de  adjudicación previamente definidos en la invitación y
seleccionados del catálogo  recogido en el pliego. Durante toda la vigencia del sistema dinámico, incluidas sus posibles
prórrogas, las  empresas pueden solicitar formar parte del mismo o decidir salir de él. En caso de que  las empresas decidan
salir esto no implicará penalización.



LugarSobre 1 - Documentación administrativa

Recepción de Ofertas

AYUNTAMIENTO DE SANTA CRUZ DE TENERIFE

Dirección Postal

CALLE ELIAS BACALLADO, 2
(38010) SANTA CRUZ DE TENERIFE España

Periodo de vigencia del sistema dinámico

Hasta el 28/10/2026 a las 23:59

Plazo de Recepción de Solicitudes de
Participación

Hasta el 28/10/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

AYUNTAMIENTO DE SANTA CRUZ DE TENERIFE

Dirección Postal

CALLE ELIAS BACALLADO, 2
(38010) SANTA CRUZ DE TENERIFE España

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Santa Cruz de
Tenerife

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/10/2024 a las 23:59

Dirección Postal

Viera y Clavijo, 46
(38004) Santa Cruz de Tenerife España

Contacto

Teléfono +34 922606010
Correo Electrónico contratacion@santacruzdetenerife.es

Dirección Postal

Viera y Clavijo, 46
(38004) Santa Cruz de Tenerife España
ES709

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nhpeh%2BItJXSP%2Bo96UAV7cQ%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Santa Cruz de Tenerife
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.santacruzdetenerife.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=V3YuorjWuJgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Otros eventos

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nhpeh%2BItJXSP%2Bo96UAV7cQ%3D%3D
http://www.santacruzdetenerife.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=V3YuorjWuJgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Telemático

Dirección Postal

CALLE ELIAS BACALLADO, 2 2 A
(38010) SANTA CRUZ DE TENERIFE España

Apertura sobre administrativo
El día 05/11/2024 a las 10:30 horas

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 27/09/2024



Objeto del Contrato: Sistema dinámico de adquisición de suministros de uso corriente para el Excmo.
Ayuntamiento de Santa Cruz de Tenerife y sus entes dependientes

Descripción del procedimiento
Establecimiento de un sistema dinámico de adquisición de suministros de uso corriente para el Excmo. Ayuntamiento de Santa
Cruz de Tenerife y sus entes dependientes
Valor estimado del contrato 30.060.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.432.840 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.012.000 EUR.

Categorías/CPV
44316000 - Ferretería.
03121200 - Flores cortadas.
18000000 - Prendas de vestir, calzado, artículos de viaje y accesorios.
18143000 - Indumentaria de protección.
18530000 - Regalos y premios.
30000000 - Máquinas, equipo y artículos de oficina y de informática, excepto mobiliario y paquetes de software.
30200000 - Equipo y material informático.
33100000 - Equipamiento médico.
34100000 - Vehículos de motor.
37400000 - Artículos y material deportivo.
39000000 - Mobiliario (incluido el de oficina), complementos de mobiliario, aparatos electrodomésticos (excluida la iluminación)
y productos de limpieza.
44200000 - Productos estructurales.

Plazo de Ejecución
Del 01/11/2024 al 28/10/2026

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico
0
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - cláusula 8.2 PCAP
No prohibición para contratar - cláusula 8.2.5 PCAP
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social - cláusula 8.2.6 PCAP
Cumplimiento con las obligaciones tributarias - cláusula 8.2.6 PCAP



Dirección Postal

Avda. José Manuel Guimerá, 10
(38071) Santa Cruz de Tenerife España

Motivos de exclusión

Motivos de exclusión exclusivamente nacionales - prohibición para contratar

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - deberá acreditar un importe mínimo acumulado en función de la categoría o categorías a las que
solicite acceso- CLÁUSULA 8.2.9-

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Se acredita un volumen anual de negocios en función de la categoría o categorías a las que se
desea acceder

Preparación de oferta

Sobre ARCHIVO ELECTRÓNICO ÚNICO
Tipo de Oferta Documentación administrativa
18530000
39000000
30000000
18000000
18143000
34100000
33100000
44200000
03121200
37400000
44316000
30200000

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Catálogo de criterios de adjudicación (cláusula 14 PCAP)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE CONTRATOS PÚBLICOS DE CANARIAS
Sitio Web https://www.gobiernodecanarias.org/hacienda/tacp/

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

https://www.gobiernodecanarias.org/hacienda/tacp/


Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
Se seleccionará a todos los candidatos que cumplan los requisitos de acceso (cláusula 8 PCAP), sin que se limite el número de
licitadores en ninguna de las categorías
Cantidad Máxima 100
Cantidad Mínima 10

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000014259025 |  2024-001020978 | Sun, 29 Sep 2024 13:01:25:539 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
53591569286088329247721977933352077631 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


